
DIÁRIO
OFICIAL
Ano 5 - Edição Nº 400 de 5 de Abril de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 06/04/2022 14:36:27 - IP com n°: 192.168.10.177

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 06/04/2022 14:36:27 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=426

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 400 de 5 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 06/04/2022 14:36:27 - IP com n°: 192.168.10.177

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.02.24.01 -PERP/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS DO MUNICIPIO 
DE PACAJUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DE 
PACAJUS/CE.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.02.11.01-PE/2022
AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO VIA RADIO FREQUÊNCIA COM 
COMUNICAÇÃO EM GRUPO, COM COBERTURA DE COMUNICAÇÃO NA CIDADE DE PACAJUS, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVO PRESCRITOS.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.03.20.01 -PE/2022
AQUISIÇAO DE TELEVISOR LED 60 POLEGADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
ADMINISTRATIVAS, PARA O BOM ANDAMENTO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE GABINETE 
DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 06/04/2022 14:36:27 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=426

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 400 de 5 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 06/04/2022 14:36:27 - IP com n°: 192.168.10.177

GABINETE DO PREFEITO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:
2022.02.24.01-PERP/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS DO 
MUNICIPIO DE PACAJUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DE 
PACAJUS/CE.
VENCEDOR: VIDEBAND IND. E COM.DE CONFECÇÕES EIRELI - CNPJ Nº 03.574.465/0001-44,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

vencedor do ÍTEM - com o valor global  de R$ 22.500,00 (VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS 
REAIS).
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pela Chefe de Gabinete – Karinne Nogueira Santiago (Ordenador de 
despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO
DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.02.11.01-PE/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO VIA RADIO 
FREQUÊNCIA COM COMUNICAÇÃO EM GRUPO, COM COBERTURA DE COMUNICAÇÃO NA 
CIDADE DE PACAJUS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVO PRESCRITOS.
VENCEDOR: MYRTON CABRAL NETO - EPP – CNPJ Nº 02.337.592/0001-67, vencedor do LOTE 
ÚNICO- com o valor Global de R$ 170.200,00 (CENTO E SETENTA MIL E DUZENTOS REAIS), 
ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI e HOMOLOGADO pelo Secretário Municipal de Segurança Pública e 
Transporte – José Cosme de Carvalho Filho (Ordenador de despesas) o presente PROCESSO DE 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

GABINETE DO PREFEITO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:
2022.03.20.01-PE/2022

OBJETO: AQUISIÇAO DE TELEVISOR LED 60 POLEGADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
ADMINISTRATIVAS, OPERACIONAIS E PRINCIPALMENTE ESTRUTURAIS, BEM COMO DAR 
SUPORTE AOS SETORES DIRETO E INDIRETAMENTE ENVOLVIDOS, PARA O BOM 
ANDAMENTO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE GABINETE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.
VENCEDOR: SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ Nº 
40.219.546/0001-52,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

vencedor do ÍTEM - com o valor Global   de R$ 41.910,00 (QUARENTA E UM MIL NOVECENTOS E 
DEZ REAIS).
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pela Chefe de Gabinete – Karinne Nogueira Santiago (Ordenador de 
despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 06/04/2022 14:36:27 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=426

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 400 de 5 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 06/04/2022 14:36:27 - IP com n°: 192.168.10.177

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Bruno Pereira Figueiredo

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira

Autarquia de Trânsito e Transportes

José Wellington Bandeira de Almeida

Instituto de Previdência do Município de
Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Esporte

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Economico, Agrícola e 
meio Ambiente

Antonio Ricardo de Lima

Secretaria Municipal de Segurança Pública
e Transporte

Jose Cosme de Carvalho Filho

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Isabelle Nogueira de Castro

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 06/04/2022 14:36:27 - IP com n°: 192.168.10.177

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=426

Página(s) 4 de 4


